
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Area H – Organici Personale Docente, GPS e GAE 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO  l’art. 59, comma 3, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”; 

 
VISTO  l’art. 1, c. 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126; 
  
VISTO  il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 
politica agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

 
VISTO  il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 

2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento 
del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

 
VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno” 
ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 
VISTO  il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 
grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto 
Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

  
VISTO  il D.M. 31 luglio 2023, n. 158, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2024/2025 e ha determinato il relativo 
contingente, e le relative istruzioni operative;  

 
VISTO  il decreto di USR Lombardia 06 agosto 2024, n. 2418, con il quale è stata determinata la 

ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente 
per l'anno scolastico 2024/25 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali 
e le Graduatorie ad Esaurimento;  

 
VISTO  il decreto di USR Lombardia 14 agosto 2024, n. 2536, di rettifica dell’allegato 4 al suddetto 

decreto di ripartizione del contingente; 

 
VISTA  la nota 06 agosto 2024, n. 39520, relativa alla pubblicazione dei posti vacanti e disponibili 

dopo le operazioni di mobilità; 
 
VISTA  la nota 09 agosto 2024, n. 40296, di integrazione e rettifica delle disponibilità riportate 

nella nota 06 agosto 2024, n. 39520;  
VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 

2024, n. 106 che all’art. 4 bis c. 3 stabilisce che “i docenti eventualmente beneficiari per 
l’anno scolastico 2024/25 di un contratto a tempo determinato su posto vacante nella 
medesima regione e classe di concorso per la quale sono risultati vincitori sono confermati 
su tale posto”; 

 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Area H – Organici Personale Docente, GPS e GAE 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mb@istruzione.it – PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzionelombardia.gov.it 

VISTO il provvedimento di USR Lombardia prot. 67649 del 12 dicembre 2024 con il quale i docenti 
CITTERIO MIRIAM e IELATI ANTONIETTA sono stati confermati nella provincia e sulla attuale 
sede di servizio quali vincitori di concorso ex D.D.G. n. 2575/2023; 

 
VISTO  il provvedimento di USR Lombardia prot. 67656 del 12 dicembre 2024 con il quale i docenti 

vincitori di concorso ex D.D.G. n. 2575/2023 docenti, individuati per la classe di concorso 
A060 su questa provincia i quali destinatari di contratto con decorrenza giuridica dal 1° 
settembre 2024 ed economica dalla presa di servizio da provvedimento di USR Lombardia 

prot. 66695 del 09 dicembre 2024, sono stati assegnati alle sedi rispettivamente indicate; 
 

ACCERTATA la presenza di errori materiali nella determinazione della disponibilità a sistema ed in 
particolare l’indisponibilità delle sedi assegnate alle docenti MAURI ELEONORA e DI MAGGIO 
LUCIANA in quanto già assegnate ai docenti confermati sulla attuale sede di servizio ex 
provvedimento di USR LOMBARDIA prot. 67649 del 12 dicembre 2024; 

 
RITENUTO di dover procedere alla riassegnazione delle sedi peri docenti interessati; 

 
VISTE  le preferenze espresse dai candidati interessati; 
 

DISPONE 
 
1) Le assegnazioni di sede attribuite ai seguenti docenti dal provvedimento di USR Lombardia prot. 67656 

del 12 dicembre 2024 sono rettificate come di seguito indicate: 

 

C.D.C. Pos. Punti Cognome Nome Sede rettificata Denominazione scuola 

A060 127 190.50 MAURI ELEONORA MBMM857015 TRAVERSI - MEDA - COE 

A060 128 190.50 DI MAGGIO LUCIANA MBMM829011 FERMI - ALBIATE 

A060 129 190.50 BARRETO VALENTINA MBMM89601Q LEOPARDI - MACHERIO 

A060 140 189.50 BARBERA RAFFAELLA MBCT70400C C.T.P.   C/O I.C. VIA EDISON - d'ufficio 

 
2) Il contratto di lavoro decorre dalla presa di servizio. Ai fini della decorrenza economica degli incarichi a 

tempo determinato è fatta salva la presa di servizio eventualmente già effettuata nella sede di prima 
assegnazione di cui al provvedimento di USR Lombardia prot. 67656 del 12 dicembre 2024. 
 

3) Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 
Vincenza Maria BERARDI 

 

 

Responsabile del Procedimento: Vincenza Maria Berardi 

Referente: Germano D’Auria 
0399718228 
germano.dauria.mb@istruzione.it  


		2024-12-17T15:26:11+0100


		2024-12-17T16:16:02+0100
	protocollo




